
 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 
Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Buenos Aires, 04 de octubre de 2023 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2023 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2023 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a V que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2023 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 1989/2023 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 
Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo I de la Resolución Nº 1989/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 807/2023 31-07-23 
Desafecta crédito Resolución del Rectorado N° 598/2023 Fa-
cultad Regional Del Neuquén 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 942/2023 07-08-23 Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, Agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 944/2023 07-08-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, 
Agosto 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 960/2023 07-08-23 Efectúa Compensación de Crédito TIC 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 984/2023 08-08-23 Efectúa Compensación de Crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1003/2023 14-08-23 Efectúa Compensación de Crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1019/2023 16-08-23 
Incorpora convenio con CEPROCOR Centro de Excelencia en 
Productos y Procesos Facultad Regional Villa María 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1044/2023 17-08-23 

Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1054/2023 22-08-23 Incorpora refuerzo gastos de funcionamiento, agosto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1061/2023 22-08-23 Incorpora Programa Malvinas Argentinas 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1070/2023 25-08-23 Efectúa Compensación de Crédito SRI 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1072/2023 25-08-23 

Desafecta Fortalecimiento Institucional Ciencia y Técnica Re-
solución del Rector N° 1656/2022 Facultad Regional Santa 
Cruz  

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1083/2023 29-08-23 

Incorpora Programa Sigamos Estudiando Facultad Regional 
Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1087/2023 29-08-23 
Incorpora Incremento Salarial Docente y Nodocente, agosto 
2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1088/2023 29-08-23 Incorpora VII Convocatoria ARFITEC 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1089/2023 29-08-23 Incorpora Programa Universidad, Cultura y Territorio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1090/2023 29-08-23 Incorpora Convocatoria Anual 2022 Malvinas Argentinas 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1091/2023 29-08-23 
Incorpora Fortalecimiento de los Procesos de Internacionali-
zación Universitaria 2023 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1092/2023 29-08-23 Incorpora Programa de Doctorados 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1096/2023 30-08-23 Efectúa Compensación de Crédito programa 18 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1098/2023 30-08-23 Incorpora Programa Universidad, Cultura y Territorio 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1104/2023 04-09-23 

Incorpora Crédito presupuestario del Ministerio  de Producción 
Ciencia y Tecnología 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1158/2023 04-09-23 
Incorpora convenio con CEPROCOR Centro de Excelencia en 
Productos y Procesos 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1178/2023 07-09-23 
Incorpora Programa Nacional de Formación Permanente 
Nuestra Escuela 



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 
Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo II de la Resolución Nº 1989/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1180/2023 07-09-23 
Incorpora Juegos Universitarios Argentinos-JUAR-2023 Final 
Nacional 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1202/2023 11/09/23 
Efectúa Compensación de Crédito Facultad Regional San 
Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1204/2023 11-09-23 
Incorpora Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021), agosto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1212/2023 13-09-23 Efectúa Compensación de Crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1217/2023 15-09-23 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, 
septiembre 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1219/2023 15-09-23 Efectúa Compensación de Crédito Rectorado 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1221/2023 15-09-23 Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica, Septiembre  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1223/2023 15-09-23 Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, septiembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1225/2023 15-09-23 
Incorpora Escuela Técnica con dos orientaciones: Hidrocar-
buros y desarrollo de Software, septiembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1227/2023 15-09-23 Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, septiembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1229/2023 15-09-23 Incorpora Tecnicatura en Programación, septiembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1231/2023 15-09-23 
Incorpora PFIP 2017 Proyectos Federales de Innovación Pro-
ductiva 2° desembolso 

 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 
Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo III de la Resolución Nº 1989/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 801/2023 31-07-23 Distribuye Programa Docentes Investigadores Universitarios 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 943/2023 07-08-23 

Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, Agosto 2023 Facul-
tad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 945/2023 07-08-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, 
Agosto 2023 Facultad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 961/2023 07-08-23 Efectúa Compensación de Incisos y Partidas TIC 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 964/2023 08-08-23 

Distribuye crédito presupuestario Curso en Géneros y Diversi-
dad  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   965/2023 08-08-23 Distribuye PROINTER-IAESTE Facultad Regional Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 970/2023 08-08-23 Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional La Rioja 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 971/2023 08-08-23 Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   972/2023 08-08-23 
Distribuye Programa de Vinculación Tecnológica de la Secreta-
ría de Relaciones Internacionales.  

Resolución del 
Rectorado 

Nº   985/2023 08-08-23 Efectúa Compensación de Incisos y partidas Rectorado 

Resolución del 

Rectorado 
Nº   993/2023 14-08-23 

Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Santa Fe 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   994/2023 14-08-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Tierra del Fuego 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   995/2023 14-08-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Venado Tuerto 

Resolución del 

Rectorado 
Nº   996/2023 14-08-23 

Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional San Rafael 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   997/2023 14-08-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Rosario 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   998/2023 14-08-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Rafaela 

Resolución del 

Rectorado 
Nº   999/2023 14-08-23 

Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional La Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1000/2023 14-08-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Delta 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1001/2023 14-08-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Concepción Del Uruguay 

Resolución del 

Rectorado 
Nº   1002/2023 14-08-23 

Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1004/2023 14-08-23 Efectúa Compensación de Incisos y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº   1021/2023 16-08-23 Distribuye PROINTER-PILA Facultades Regionales 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1028/2023 16-08-23 

Distribuye crédito Presupuestarios para gastos de Consejo 
Superior en la Facultad Regional La Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1020/2023 16-08-23 
Distribuye convenio con CEPROCOR Centro de Excelencia en 
Productos y Procesos Facultad Regional Villa María 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 
Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo IV de la Resolución Nº 1989/2023 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1029/2023 16-08-23 
Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Concep-
ción del Uruguay 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1030/2023 16-08-23 
Distribuye crédito presupuestario para gastos celebración del 
75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacio-
nal, en la Facultad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1031/2023 16-08-23 
Desafecta Programa de Movilidad Internacional PMI Facultad 
Regional La Plata 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1045/2023 17-08-23 

Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021) julio 2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1062/2023 22-08-23 
Distribuye Programa Malvinas Argentinas Facultad Regional. 
Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1071/2023 25-08-23 Efectúa Compensación de Incisos y partidas SRI 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1073/2023 25-08-23 

Desafecta Fortalecimiento Institucional Ciencia y Técnica Re-
solución del Rector N° 42/2023 Facultad Regional Santa Cruz 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1074/2023 25-08-23 
Distribuye crédito presupuestario para Ascensor Hidráulico 
Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1075/2023 25-08-23 
Distribuye Proyecto de Inserción Laboral Facultad Regional 
Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1076/2023 25-08-23 
Distribuye Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica Facultad 
Regional Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1078/2023 29-08-23 Distribuye Becas Iniciación a la Docencia BIDOC  

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1079/2023 29-08-23 Distribuye Becas Iniciación a la Docencia BIDOC  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1084/2023 29/28-23 
Distribuye Programa Sigamos Estudiando Facultad Regional 
Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1097/2023 30-08-23 Distribuye Becarios UTN-DAAD 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1099/2023 31-08-23 
Distribuye crédito presupuestario para el desarrollo del XII 
Congreso Nacional de Estudiantes en Ingeniería en Sistemas 
de Información Facultad Regional Villa María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1101/2023 04-09-23 Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Santa Fe 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1105/2023 04-09-23 

Distribuye Crédito presupuestario del Ministerio de Producción 
Ciencia y Tecnología Facultad Regional Rafaela 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1159/2023 04-09-23 
Distribuye convenio con CEPROCOR Centro de Excelencia en 
Productos y Procesos Facultad Regional Villa María 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1162/2023 04-09-23 
Distribuye Crédito presupuestario para IV Congreso Nacional 
de Estudiantes en Ingeniería Electromecánica y Afines Facul-
tad Regional La Rioja 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1164/2023 05-09-23 Distribuye Refuerzo de Becas y Subsidios SAE 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1174/2023 05-09-23 Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Avellaneda 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1177/2023 07-09-23 
Distribuye Congreso Nacional de Licenciatura en Administra-
ción Rural Facultad Regional San Francisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1179/2023 07-09-23 
Distribuye Programa Nacional de Formación Permanente 
Nuestra Escuela 

  



 

 

 
Ministerio de Educación  

Universidad Tecnológica Nacional 
Rectorado 

“75° Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”  

 

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Anexo V de la Resolución Nº 1989/2023 
Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2023 

Resolución del 
Rectorado Nº 1181/2023 07-09-23 

Distribuye Juegos Universitarios Argentinos-JUAR-2023 Final 
Nacional 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1193/2023 07-09-23 Distribuye PROINTER-IASTE Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado Nº 1203/2023 11-09-23 

Efectúa Compensación de Incisos y Partidas Facultad Regional 
San Francisco 

Resolución del 
Rectorado Nº 1205/2023 11-09-23 

Distribuye Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN 
2021), agosto 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1207/2023 11-09-23 Distribuye Ampliación de fondos para Equipar Ciencia 

Resolución del 
Rectorado Nº 1208/2023 13-09-23 Distribuye Programa de Mejoras Facultad Regional Rosario 

Resolución del 
Rectorado Nº 1211/2023 13-09-23 Distribuye PROINTER-IASTE Facultad Regional Resistencia 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1215/2023 15-09-23 

Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional Paraná 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1216/2023 15-09-23 
Distribuye Programa Fortalecimiento de la Extensión Universi-
taria Facultad Regional General Pacheco 

Resolución del 
Rectorado Nº 1218/2023 15-09-23 

Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas de Información, 
Facultad Regional Venado Tuerto, septiembre 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1220/2023 15-09-23 Efectúa Compensación de Incisos y partidas 

Resolución del 
Rectorado Nº 1222/2023 15-09-23 

Distribuye Carrera de Ingeniería Electromecánica Facultad 
Regional Chubut, septiembre 

Resolución del 
Rectorado Nº 1224/2023 15-09-23 

Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial Facultad Regional 
San Francisco, septiembre 

Resolución del 
Rectorado Nº 1226/2023 15-09-23 

Distribuye Escuela Técnica con dos orientaciones: Hidrocarbu-
ros y desarrollo de Software Facultad Regional Del Neuquén, 
septiembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 1228/2023 15-09-23 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial Facultad Regional 
Concordia, septiembre 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1230/2023 15-09-23 

Distribuye Tecnicatura en Programación, Facultad Regional 
Avellaneda, septiembre 

Resolución del 
Rectorado Nº 1232/2023 15-09-23 

Distribuye Proyectos Federales de Innovación Productiva PFIP 
2017 2° desembolso Facultad Regional Tierra del Fuego 

Resolución del 
Rectorado Nº 1234/2023 15-09-23 Distribuye PROINTER-IASTE Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 

Rectorado 
Nº 1265/2023 21-09-23 Distribuye refuerzo gastos de Funcionamiento, agosto 

Resolución del 
Rectorado Nº 1053/2023 22-08-23 Actualización de Viáticos y Almuerzos 

 


		2023-10-11T09:10:23-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:51:16-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T13:21:51-0300
	HUEL PABLO ARIEL




